
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.03.2024                                                                                                               № 6 

 

О переходе на платформу «ГОСвеб» 

  

 В соответствии с частью 1.2  статьи 10 Федерального закона от 9 февраля 

2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением 

Правительства Российской Федерации 31 декабря 2022 года № 2560 "Об 

утверждении Правил размещения государственными органами, органами 

местного самоуправления и подведомственными организациями информации на 

своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой 

на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями 

информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций 

в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", и Правил 

взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной 

государственной информационной системой "Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)", включая требования, предъявляемые к такому 

взаимодействию",  Администрация Новологиновского сельского поселения  

Большереченского муниципального района Омской области   п о с т а н о в л я е т: 

 

           1. Считать официальным сайтом Новологиновского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области сайт на платформе 

«ГОСвеб» -единой информационной платформе интернет – порталов органов 

государственной власти с 1 апреля 2024 года. Электронный адрес сайта: 

https://novologinovskoe-pos-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 2.Официальный сайт Новологиновского сельского поселения   

Большереченского муниципального района Омской области с электронным 

адресом http://nov.bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-

1/poseleniya/novologinovskoe, считать недействительным.  

 3.Назначить администратором сайта специалиста 1 категории 

Администрации Новологиновского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области Новологиновского сельского поселения   

Челнокову Ольгу Михайловну. 



 

 

 4.Обнародовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень Новологиновского сельского поселния Большереченского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Новологиновского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

в сети Интернет. 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава сельского поселения    А.Н. Арсентьев 

 

                  

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ  

проекта  постановления Администрации Большереченского муниципального 

района «О переходе на платформу «ГОСвеб» 

 

 

Проект согласован: 
Дата  

поступления 

Должность Ф.И.О. 

согласовавшего проект 

 
 

Заключение по проекту Личная подпись,  

дата 

 Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник управления 
правового обеспечения 

администрации 

муниципального района 
Кучукова А.И. 

 

 

Согласовано  

 

 

 

 Управляющий делами, 
начальник 

организационно-кадрового 

управления 

администрации 
муниципального района 

Новгородцева О.Б.  

 

Согласовано  

 

 

 

Разработчик проекта:             ____________                                 Эбергардт Л.И. 
                                                                                                    подпись                                                                                            расшифровка 

 

 

 

8 (38169) 2-120-41 
 


